156ª feira | 31/Mai/2019  - Edição nº 10448

IPCE

AVISO DE CREDENCIADOS
INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE

Curitiba, 29 de maio de 2019.
PROCESSO Nº 15.718.039-8

CREDENCIAMENTO 001/2019 - IPCE
MODALIDADE CREDENCIAMENTO

OBJETO

Credenciamento  de  serviços  de
Hospedagem para  atendimento  dos
eventos do IPCE e Jogos Oficiais do
Estado do Paraná.

AGENCIAS CREDENCIADAS
RAZÃO SOCIAL CNPJ

BLP VIAGENS E TURISMO 08.407.795/0001-69
HOTEIS CREDENCIADOS

HOTEL CNPJ REGIÃO
NOBILE SUÍTES LTDA

28.779.000/0001-50 8 - MARINGÁ

GAPH - GRALHA AZUL
PARK HOTEL LTDA

02.322.298/0001-81 8 - MARINGÁ

BERTT 2 HOTELARIA
LTDA

20.071.613/0001-27 8 - MARINGÁ

AVALON HOTELARIA
EIRELI

13.567.315/0001-67 8 - MARINGÁ

OSM HOTELARIA
LTDA

12.243.312/0001-05 8 - MARINGÁ

GOLDEN INGÁ LTDA 02.311.845/0001-23 8 - MARINGÁ
CEDRO HOTEL LTDA 82.486.234/0001-55 6 - LONDRINA

BRISTOL
ADMINISTRADORA

DE HOTEIS E
CONDOMINIOS S/C

LTDA

02.127.699/0001-80 6 - LONDRINA

MCS HOTELARIA
LTDA

27.429.459/0001-61
7 -

APUCARANA
HOTEL LONDRISTAR

LTDA
07.621.424/0001-12 6 - LONDRINA

49800/2019

 ITCG

INSTITUTO DE TERRAS, CARTOGRAFIA E GEOLOGIA – ITCG

Protocolo n° 15.764.762-8

Primeiro  Termo aditivo ao Contrato nº 017/2018

Assunto : Termo aditivo de prorrogação de prazo

Partes  :  INSTITUTO DE TERRAS,  CARTOGRAFIA E  GEOLOGIA  e  a

ARPIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA

Vigência : O contrato terá vigência  até  04  de setembro de 2019

Curitiba,  29 de maio de 2019

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato

Publique-se.

MOZARTE DE QUADROS JUNIOR – Diretor Presidente

49843/2019

UEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL Nº 14/2019-PROAF/DM
PROCESSO 5261/2019 - LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP,

INCLUSIVE MEI E AMPLA DISPUTA
OBJETO: Aquisição Impressora 3D multifuncional, Notebook e Servidor de
Rede, com garantia, assistência técnica, instalado, funcionando (quando descrito)
e treinamento para usuário (impressora 3D multifuncional). VALOR MÁXIMO
DA LICITAÇÃO: é de R$ 109.405,00 (cento e nove mil quatrocentos e cinco
reais).   TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote. RECURSOS
FINANCEIROS: parte próprio do orçamento geral da UEL e partes de recursos
oriundos de Convênios Estaduais: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA Nºs  001/2017
–  Programa Institucional de Pesquisa Básica e Aplicada  e 018/2018 –
Manutenção atividades da AINTEC. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 14 de junho de 2019, a partir das 08h00min. DATA
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 19 de junho de 2019 às 10h00min.
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: dia 27 de junho de 2019 às
08h30min. O Edital e seus Anexos, com as especificações completas desta
licitação encontram-se a disposição das interessadas no site: www.licitacoes-
e.com.br, pesquisar pelo numero de identificação número 760895. O resultado
de todas as fases desta licitação poderá ser consultado no site www.licitacoes-
e.com.br.

 49694/2019

 HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

Os preços registrados estão disponíveis no site www.uel.br/licitações

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 93/19-OBJETO: Peças e
acessórrios  - Pregão Presencial: 67/18-HU- VALIDADE: 12 meses.

50030/2019

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 7475/2019        Dispensa n.º 42/2019
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007
AUTORIZAÇÃO: Enfa. Ma. Vivian Biazon EL Reda Feijó - Diretora
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Enfa. Ma. Vivian Biazon El Reda
Feijó - Diretora Superintendente em 30/05/19.
Objeto: Aquisição de seringas descartáveis diversas. Fornecedores: 1-
Londricir Com. de Material Hospitalar Ltda. - R$ 1.628,00. 2- Nacional
Comercial Hospitalar Ltda. - R$ 1.134,00. 3- Miranda e Georgini Ltda. –
R$ 611,00. 4- V&V Comércio de Medicamentos Ltda. - R$ 16.200,00. -
Valor total do processo: R$ 19.573,00.

50056/2019

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 7489/2019        Dispensa n.º 44/2019
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007
AUTORIZAÇÃO: Enfa. Ma. Vivian Biazon EL Reda Feijó - Diretora
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Enfa. Ma. Vivian Biazon El Reda
Feijó - Diretora Superintendente em 30/05/19.
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar. Fornecedores: 1-
Cirúrgica Fernandes Comércio de Material Cirúrgico e Hospitalares
Sociedade Ltda. - R$ 1.346,25. 2- Cremer S/A - R$ 22.874,28 - Valor
total do processo: R$ 24.220,53.

 50088/2019

EXTRATO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO

INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE

Curitiba, 30 de maio de 2019.

PROCESSO 15.622.618-1

N.º EDITAL 01/2019

A Comissão de Seleção do Programa de Estágio do Programa Geração
Olímpica - Talentos Olímpicos do Paraná – composta pela Portaria n.º
04/2019, uso de suas atribuições, comunica a convocação dos seguintes
candidatos em virtude de desistências:

Bruna Mazanek - Desistente
Laís Cristyne Alexandre dos Santos - Convocada

Jean Marcos de França dos Santos - Desistente
Stephany Carolyne Gogola – Convocada

Evelyn Mainara Vanin - Desistente
Matheus da Silva Carvalho - Convocado

Todos  os  candidatos  selecionados  deverão  apresentar-se  para

início  das  atividades  no  primeiro  dia  útil  do  mês  de  junho

(03/06/2019), quais sejam:

Coordenação Técnica

BRUNA OPIECO PEREIRA
CAHUANE CORREA
JOSIANE SCHMIDT

KAMAL DAVID CURI NETO
LAÍS CRISTYNE ALEXANDRE DOS SANTOS

LETÍCIA PILKER SCHNEIDER
THIAGO MATOS PRATES CHAS

THIAGO ZIEMER PEREIRA

Assessoria Técnica

JHONATAN DA SILVA FONSECA
KAUAN SAMPAIO WESTPHAL

LORIANE DO ROCIO MACHADO BORDES
MARIANA SILVEIRA IANOSKI

MATHEUS DA SILVA
RONI EDER DE SOUZA DO CARMO
STEPHANY CAROLYNE GOGOLA

As  convocações  também  serão  divulgadas  no  site  do  IPCE,
www.esporte.pr.gov.br, bem como os candidatos serão comunicados por
meio do e-mail informado na ficha de inscrição.

Curitiba, 30 de maio de 2019.
Comissão de Seleção do Programa de Estágio do Programa Geração

Olímpica - Talentos Olímpicos do Paraná

EXTRATO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO

INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE

Curitiba, 30 de maio de 2019.

PROCESSO 15.622.618-1

N.º EDITAL 01/2019

A Comissão de Seleção do Programa de Estágio do Programa Geração
Olímpica - Talentos Olímpicos do Paraná – composta pela Portaria n.º
04/2019, uso de suas atribuições, comunica a convocação dos seguintes
candidatos em virtude de desistências:

Bruna Mazanek - Desistente
Laís Cristyne Alexandre dos Santos - Convocada

Jean Marcos de França dos Santos - Desistente
Stephany Carolyne Gogola – Convocada

Evelyn Mainara Vanin - Desistente
Matheus da Silva Carvalho - Convocado

Todos  os  candidatos  selecionados  deverão  apresentar-se  para

início  das  atividades  no  primeiro  dia  útil  do  mês  de  junho

(03/06/2019), quais sejam:

Coordenação Técnica

BRUNA OPIECO PEREIRA
CAHUANE CORREA
JOSIANE SCHMIDT

KAMAL DAVID CURI NETO
LAÍS CRISTYNE ALEXANDRE DOS SANTOS

LETÍCIA PILKER SCHNEIDER
THIAGO MATOS PRATES CHAS

THIAGO ZIEMER PEREIRA

Assessoria Técnica

JHONATAN DA SILVA FONSECA
KAUAN SAMPAIO WESTPHAL

LORIANE DO ROCIO MACHADO BORDES
MARIANA SILVEIRA IANOSKI

MATHEUS DA SILVA
RONI EDER DE SOUZA DO CARMO
STEPHANY CAROLYNE GOGOLA

As  convocações  também  serão  divulgadas  no  site  do  IPCE,
www.esporte.pr.gov.br, bem como os candidatos serão comunicados por
meio do e-mail informado na ficha de inscrição.

Curitiba, 30 de maio de 2019.
Comissão de Seleção do Programa de Estágio do Programa Geração

Olímpica - Talentos Olímpicos do Paraná

50216/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
461801519

Documento emitido em 31/05/2019 09:18:26.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10448 | 31/05/2019 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.